
Via San Leonardo, 28  ---   telefono 097462128   ---   telefax 097462850 

 

prot. n. 5292 del 27/09/2020 

 

ORDINANZA n. 51 del 27/09/2020 
 

OGGETTO: chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale. 

 

Il Sindaco 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.; 

Considerate le avverse condizioni metereologiche previste, in via precauzionale onde salvaguardare 

la pubblica incolumità ritiene opportuno dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e 

grado presenti sul territorio comunale, 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale per il giorno 

28/09/2020; 

DISPONE 

che la presente sia notificata ai Dirigenti Scolastici degli Istituti interessati, sia trasmessa all’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Campania per opportuna conoscenza e sia comunicata alle autolinee 

pubbliche e private del trasporto scolastico facenti capolinea alle fraz. Velina e Vallo Scalo. 

MANDA 

la presente Ordinanza per l’esecuzione, per conoscenza e per quanto di competenza: 

o Al Presidente della Giunta Regionale della Campania; 

o All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania; 

o Alle Autorità Scolastiche locali; 

o Alla Prefettura di  Salerno; 

o Al Comando di Polizia Municipale di Castelnuovo Cilento; 

o Al Comando Stazione dei Carabinieri di Castelnuovo Cilento/Vallo Scalo. 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio on Line e sul sito istituzionale del Comune. 

Ai sensi dell’art. 3 e 4 della Legge 241/1990 e s.m.i. il presente provvedimento è impugnabile con 

ricorso giurisdizionale avanti al TAR di Salerno entro il termine di 60 giorni dalla notifica della 

presente o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 

termine 

Castelnuovo Cilento, 27/09/2020 
Il Sindaco 

f.to Dott. Eros Lamaida 

 

 

 

COMUNE di CASTELNUOVO CILENTO 
(Provincia di Salerno) 


